

**KOMISJA REWIZYJNA
RADY POWIATU GRODZISKIEGO**



**PROTOKÓŁ POKONTROLNY
KOMISJI REWIZYJNEJ**

**Oceny skuteczności i prawidłowości wdrożenia reformy oświatowej na przykładzie Zespołu Szkół
Nr 2 im. J. Bema w Milanówku:**

- a) ocena promocji Zespołu Szkół w kontekście naboru uczniów,
- b) ocena bieżącego funkcjonowania Zespołu Szkół.

Marzec 2018 r.

Temat kontroli:

„Ocena skuteczności i prawidłowości wdrożenia reformy oświatowej na przykładzie Zespołu Szkół Nr 2 im. J. Bema w Milanówku:

- a) ocena promocji Zespołu Szkół w kontekście naboru uczniów,
- b) ocena bieżącego funkcjonowania Zespołu Szkół.

Termin kontroli:

09 marca 2018 r.

Zespół Kontrolny:

- radna Bogumiła Karp
- radny Andrzej Olizarowicz

Kontrolowany:

Zespół Szkół Nr 2 im. J. Bema w Milanówku w obecności Dyrektora Pani Agnieszki Zegarłowicz

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 21 marca 2018 r. zapoznała się z wynikami pracy zespołu kontrolnego, który w dniu 9 marca 2018 r. przeprowadził czynności kontrolne w Zespole Szkół Nr 2 im. J. Bema w Milanówku.

Komisja Rewizyjna, stwierdza co następuje:

Wydatki bieżące ogółem w 2017 roku były niższe w stosunku do lat poprzednich i wynosiły 2 457 785zł (w 2015 r. - 2 665 518 zł, w 2016 r. - 2 540 170 zł). Jednak koszt w przeliczeniu na 1 ucznia zwiększył się o 679 zł w stosunku do 2016 r. i wyniósł 12 278 zł, (w 2015 r. – 11 900 zł, w 2016 r. - 11 599 zł) ze względu na mniejszą liczbę uczniów. Dofinansowanie do budżetu szkół ponadgimnazjalnych w Powiecie Grodziskim osiąga 21% w stosunku do wpływów z tytułu subwencji oświatowej (za rok budżetowy 2017 nie zostało jeszcze wyliczone). Główną pozycję w wydatkach stanowią wynagrodzenia i pochodne od nich, czyli ok. 85 % wszystkich wydatków. W szkole zatrudnionych jest 17 nauczycieli dyplomowanych, 8 nauczycieli mianowanych, 3 nauczycieli kontraktowych i 3 nauczycieli stażystów.

Rekrutacja podstawowa i uzupełniająca do klas I ponadgimnazjalnych prowadzona była wg zasad określonych na podstawie ustawy Prawo Oświatowe, rozporządzenia MEN oraz harmonogramu Mazowieckiego Kuratora Oświaty. Na poszczególnych etapach działań komisji rekrutacyjnej sporządzany jest protokół, przekazywane są informacje o wynikach naboru do MKO oraz Wydziału Oświaty Starostwa Powiatu Grodziskiego. W ostatnich latach w wyniku rekrutacji powstały 2 klasy technikum a we wrześniu 2017r. zrekrutowano 54 uczniów do 2 klas I. Obecnie w technikum uczy się 188 uczniów w 8 oddziałach.

Szkoła podejmowała różne działania promocyjne w kontekście naboru uczniów.

Zespół Szkół Nr 2 posiada odpowiednią bazę, dobrze wyposażone pracownie przedmiotowe i może zapewnić młodzieży dobre i bezpieczne warunki do nauki. Szkoła jest częściowo przygotowana na przyjęcie uczniów niepełnosprawnych. Obecnie istnieje bezpieczny podjazd i łazienka na parterze. W 2018 r. będzie prowadzony ostatni etap remontu elewacji zewnętrznej tj. wejściowej. Można będzie zamontować drzwi rozsuwane (są możliwości techniczne), a zamiast 1 schodka przed wejściem

łagodnie podnieść wejście do szkoły (będzie bezpieczniejsze i wygodniejsze). W dalszej perspektywie powinna być zamontowana winda.

Szkoła planuje otwarcie nowego kierunku kształcenia w zawodzie opiekuńczym (pracownik socjalny) na poziomie BS1 oraz innych kierunkach opiekuńczo-medycznych. Funkcjonowanie mniejszej szkoły ma wiele zalet. Mniejsza ilość uczniów sprawia, że uczniowie w pełni mogą korzystać z bazy szkolnej, pracowni, pomocy naukowych. Uczniowie nie są anonimowi. Nauczyciele mają szansę lepszego poznania młodzieży i dostosowania formy pracy i wymagań do możliwości uczniów. O efektach pracy świadczy chociażby w ostatnich latach wysokie EWD (Edukacyjna Wartość Dodatnia - miernik przyrostu wiedzy ucznia na danym etapie edukacji – gimnazjum do wyników maturalnych). Zespół Szkół przy mniejszej ilości uczniów ma rację bytu.

Należy podkreślić otwarcie kadry na nowe kierunki kształcenia, jej atrakcyjność, dążenie do zmniejszania braków wykwalifikowanych pracowników na rynku pracy z czego winni być zadowoleni przyszli pracodawcy.

Komisja Rewizyjna ocenia bardzo dobrze wprowadzanie reformy szkolnej, a problemy z naborem uczniów nie stanowią przeszkody w jej funkcjonowaniu. Należy podjąć działania, aby były zjawiskiem przejściowym.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Władysław Wdowiak

Władysław Wdowiak
Radny Powiatu Grodzkiego
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Do wiadomości:

1. Starosta Grodzki – Pan Marek Wieźbicki, Zarząd Powiatu,
2. Przewodniczący Rady Powiatu,
3. Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 im. j. Bema w Milanówku.

DYREKTOR
Zespołu Szkół Nr 2 im. gen. J. Bema
w Milanówku

mgr Agnieszka Zegartowicz